Blockheizkraftwerke
mit Kraft-Wärme-Kälte-Kopplung
2 3
Durch den ganzjährigen Betrieb und damit auch einem
noch effizienteren Einsatz des BHKW können aus Strom-,
Wärme- und Kälteerlös erhebliche Vorteile erwirtschaftet
werden. Wir haben für Sie Musterrechnungen in dieser
Broschüre angefertigt.

Von dort aus überwachen, regeln und optimieren unsere
Servicemitarbeiter Ihre Anlage.
Servicemodelle
Fernunterstützungmodell M1
Die Fernunterstützung beinhaltet die Fernüberwa-
chung und Ferndiagnose für Ihr BHKW an 365 Tagen
rund um die Uhr, das ganze Jahr über. Wartungs- und
Reparaturberatungen erfolgen bei Bedarf durch
unsere Servicemitarbeiter.
Die Fernwartungsleitstelle ist täglich 24 Stunden lang
besetzt und erreichbar. Unsere Servicemonteure sorgen
vor Ort für ein optimal funktionierendes und bei Bedarf
instandgesetztes BHKW.
Rittal in Herborn: 340 kW Pflanzenöl – BHKW mit 36 m³ Kraftstofftank von Würz Energy
BHKW Bezeichnung Kraftstoff Elektrische Leistung Thermische Leistung Kälteleistung*
WE-CG-025-V Pflanzenöl 25 kW 44 kW 26 kW
WE-CG-050-V Pflanzenöl 50 kW 78 kW 47 kW
WE-CG-100-V Pflanzenöl 100 kW 105 kW 63 kW
WE-CG-150-V Pflanzenöl 150 kW 144 kW 86 kW
WE-CG-200-V Pflanzenöl 200 kW 208 kW 125 kW
WE-CG-250-V Pflanzenöl 250 kW 257 kW 154 kW
WE-CG-333-V Pflanzenöl 333 kW 336 kW 202 kW
WE-CG-340-V Pflanzenöl 340 kW 344 kW 206 kW
WE-CG-025-D Heizöl 25 kW 44 kW 26 kW
WE-CG-050-D Heizöl 50 kW 67 kW 40 kW
WE-CG-150-D Heizöl 152 kW 152 kW 91 kW
WE-CG-325-D Heizöl 327 kW 327 kW 196 kW
WE-CG-400-D Heizöl 400 kW 400 kW 240 kW
WE-CG-020-N Erdgas/Biomethan 20 kW 42 kW 25 kW
WE-CG-030-N Erdgas/Biomethan 30 kW 68 kW 41 kW
WE-CG-048-N Erdgas/Biomethan 48 kW 77 kW 46 kW
WE-CG-050-N Erdgas/Biomethan 50 kW 79 kW 47 kW
WE-CG-070-N Erdgas/Biomethan 70 kW 109 kW 65 kW
WE-CG-100-N Erdgas/Biomethan 104 kW 138 kW 83 kW
WE-CG-150-N Erdgas/Biomethan 142 kW 207 kW 124 kW
WE-CG-200-N Erdgas/Biomethan 200 kW 293 kW 176 kW
WE-CG-250-N Erdgas/Biomethan 240 kW 365 kW 219 kW
WE-CG-400-N Erdgas/Biomethan 404 kW 460 kW 276 kW
Würz Energy bietet